
  

FAKULTETI:   STOMATOLOGJI  

VENDI:        UBT KAMPUSI INOVATIV – LIPJAN | ONLINE  

01.07.2021   

17:30 Ceremonia e hapjes se Global UBT Fest 2021             

12.07.2021  

10:30 – 11.00 Ceremonia e hapjes se Akademise              Dr.Aferdita Gashi Rizaj  

11.00 - 11.45         Endodoncioni Inovativ                                                  Ass.Dr.Edmond Dragusha 

11.45-12.00        Pauza  

12.00-13.00   Irrigimi gjate trajtimit endodontic                            Dr. Besart Kondirolli   

13.00.-14.00   Obturimit i kanalit me kondensiomi vertikal            Dr. Getoar Hoxha   

14.00-14.30            Pauza 

14.30-15.30           Ortodoncia dhe Metodat Estetike Trajtuese                       Dr.Amir Mamusha  

13.07.2021  

 10.00-11.00   Trajtimi I lezioneve te hershme karioze                    Ass.Dr.Dafina Doberdoli  

                      me metoda bashkohore te remineralizimit  

11.00-12.00         Protezat mbi Implante                                                    Dr.Cagatay Dayan  

12.00-12.30 Pauza 

  
  

 
  



12.30-13.30            Following New Technologies in Dentistry                         Ass.Dr.Enis Ahmedi 

14.00-15.00            Eksperienca dhe studimet postidiplomike ne SHBA           Dr.Granit Morina                      

   

14.07.2021  

10.00-10.45 Duhanpirja dhe efekti tek shendeti oral      Dr.Aferdita Gashi Rizaj  

10.45-11.30 Vleresimi I Dhembit Shtylle ne Protetiken Fikse              Dr.Arta Gjikolli Loxha   

11.30-12.00 Pauza       

12.00-12.45  Faktoret etiologjik te malokluzionit             Dr.Valdete Rexhepi Dobra  

12.45-13.30            Pasojat e bartjes se protezave totale                                   Dr,Teuta Komoni          

13.30.13.45             Pauza  

13.45-14.30             Fonetika dhe Protezat Totale                                             Dr.Vlora Berisha 

15.07.2021  

10.00-11.00 Kirurgjia ortognatike                          Prof.Ass.Mergime Prekazi Loxha    

11.00-11.45 Tumoret e Lekures ne Regjionin Maxillo-Facial   Dr.Shkelzen Ibishi   

11.45-12.00 Pauza        

12.00-12.45 Radioterapia dhe Kemioterapia ne Kirurgjine Orale   Dr.Esat Hetemi   

12.45-13.30 Antikoagulantet dhe rendesia e tyre ne Kirurgji Orale    Dr.Vullnet Fazliu   

13.30                        Mbyllja e Akademise Verore                                            Dr.Vullnet Fazliu 

  


